Premissa, pater reverende domine Johannes episcope Argentinensis, vestrum moveant animum et inclinent ad scribendum summo pontifici, excusando cives predictos apud ipsum, quare dictam publicationem in dicta civitate Argentina propter causas predictas et ad evitanda dicta pericula obmisistis. cetera suplet vestra paternitas reverenda.

*S aus Straßb. St. A. AA art. 74 cone. mb. eaev. Längliches Stück Pergament mit eingerissenen Rändern.*

*Gedruckt darnach bei Wencker App. et instr. arch. p. 170 nr. 27 mit unberechtigter Hinzunahme des Schlußes von nr. 438, der auf das zweite Pergamentblatt geschrieben ist. Das Stück steht offenbar im engsten Zusammenhang mit nr. 438 und ist wie dieses zeitlich zu fixiren. Vergl. Müller a. a. O. S. 368.*

*440. Bischof Johann trägt der Geistlichkeit in der Stadt und Diöcese Straßburg bei Strafe der Amtsenthebung auf, die päpstlichen Erlaße gegen König Ludwig öffentlich zu verkünden. 1324 August 2 Schlettstadt.*

Johannes dei gracia episcopus Argentinensis, executor mandatorum apostolicorum contra magnificum principem dominum Ludewicum ducem Bawarie ejusque fautores directorum a sede apostolica deputatus, universis et singulis rectoribus seu vicariis parrochias regentibus neenon religiosis quibuscumque exemptis et non exemptis, cujuscunque conditionis status seu ordinis fuerint, per civitatem et dyocesim Argentinenses constitutis salutem et mandatis apostolicis firmiter obedire. auctoritate apostolica nobis in hac parte commissa vos omnes et singulos ex vobis requirimus et monemus et vobis et cuilibet in virtute sancte obedientie et sub pena suspensionis ab officio, quam vos et quemlibet vestrum incurrire volumus ipso facto, canonica

a) Zu ergänzen etwa omissa est.

622a 12

tamen monitione premissa, qui non fecerint, quod mandamus, injungimus, ut vos rectores seu vicarii civitatis Argentinensis infra missarum sollempnia in cancellis publice, vosque religiosi ejusdem civitatis et suburbii ipsius, qui sermones ad populum feceritis, proxima die dominica post festum beati Laurentii martiris et deinde singulis diebus dominicis et festivis hujusmodi mandata apostolica sollempniter publicetis<sup>1</sup> scientes, quod, si secus feceritis, non solum ad publicationem penarum, quas ex tali negligentia seu inobedientia vos continget incurrire, sed etiam contra vos, licet inviti, alias procedemus juxta traditam a dicta sede apostolica nobis formam, dantes Erboni de Kagenecke cellarario ecclesie sancti Petri Argentinensis clero nostro presentibus in mandatis, hoc nostrum mandatum sive processum presentem vobis una cum mandatis apostolicis predictis presentandi et ad vestram notitiam perfendendi, datum apud Sletzstat 4 nouas angusti anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quarto.